Presidente da CâmaraIMunJcipaLde Piraí/RJ

Assinam o presente Termo Aditivo em 03 [três] vias, perante as testemunhas 
abaixo, para os fins de direito.

Corrigido pelo IPCA (IBGE), com valor percentual correspondente a 4,288990%, o valor 
total deste instrumento passa ser R$ 124.833,96 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e 
trinta e três reais e noventa e seis centavos), a ser pago em 12 parcelas de R$ 10.402,83 
(dez mil, quatrocentos e dois reais e oitenta e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - ,DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem em vigor as demais cláusulas contratuais que não expressamente 
alteradas.

Jair Paulode Souza 
Representante Legal da CONTRATADA

2o TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO N° 05/2024

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA — Do Objeto - Constitui objeto do presente instrumento 
reequilíbrio econômico da orestação dos serviços de limpeza e conservação das dependências 
da Câmara Municipal de Piraí.

CLÁUSULA SEGUNDA — Da Retificação do Valor do Reajuste Contratual - O valor 
inicial do contrato de R$ 270.295,44 (duzentos e setenta mil, duzentos e noventa e cinco reais e 
quarenta e quatro centavos) passa a ser de R$ 270.165,13 (duzentos e setenta mil, cento e 
sessenta e cinco reais e treze centavos).
CLÁUSULA QUARTA (Da Ratificação) - As partes contratantes ratificam as demais 
cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente 
Termo de Apostilamento.

Moacir Gonçaíwewda Rocha Junior

[...]

Mantém-se a Funcional Programática e Natureza da Despesa do Contrato 05/2024.

Objeto: Retificação do valor global do contrato n° 05/2024.

Prazo de vigência: Mantém-se o prazo de Vigência do Contrato 05/2024.

Data: 02 de janeiro de 2025.

Valor: R$ 270.165,13 (duzentos e setenta mil, cento e sessenta e cinco reais e treze centavos).

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
LTDA

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500